

REJSEARBEJDERE. DK

Henvendelse til Skatteminister Jeppe Bruus og Folketingets Skatteudvalg.
Vedrørende L 121 Forslag til ændring af Ligningsloven. Fremsat 9. februar 2022.
(Afskaffelse af håndværkerydelser efter Boligjobordningen)

Det er med stor bekymring at der sker en afskaffelse af håndværkerydelserne. Foreningen Rejsearbejdere.dk havde i året 2011 fremsendt flere forslag til Folketingets Boligudvalg b.la. om en sådan ordning der nu skal afskaffes.

Det undrer os at, håndværkerydelser, der er med til at nedsætte sæsonledigheden om vinteren for håndværkere skal fjernes med et pennestrøg. Resultatet vil være at flere unge, ikke vil søge ind på en håndværkeruddannelse på grund af dimittendsats ved ny ledighed. Det er en skandale for regeringen med lovforslaget vil gøre endnu vanskeligere at hverve lærlinge til håndværker-Uddannelser.

Vil Skatteministeren komme med en fornuftig forklaring, hvordan en lavtlønnet arbejdstager eller par i provinsen i udkantkommuner skal få råd til at energirenover sin bolig. For en folkepensionist eller også, et pensionistpar, er det håbløs opgave med de almisser der modtages i folkepension for nu.

Samtidig med at håndværkerydelser falder bort, kommer der nye krav om kloakseparering i flere kommuner. Med store omkostninger for boligejerne, på deres private grund uden mulighed for at låne til det. Det er her at regering skulle have sat ind med en indkomstbaseret Håndværkerydelse til dem.

På grund af de stigende energipriser, fødevarerpriser, vil mange boligejere vælge, at lade boligen forfalde. Monterer brændeovne i boligen og fyre med miljøskadeligt affaldstræ og andet affald. Ligesom, sort og illegalt arbejde vil igen, give unfair konkurrence til håndværksfirmaerne.

Med stigende udgifter til renter på ikke fast forrentet lån, vil man igen se ledigheden stiger i, næsten samme takt som under tidligere kriser i fattigfirserne.

Med venlig hilsen
Hans Erik Meyer
Formand
Foreningen Rejsearbejdere.dk
telefon: 4018 7648 / 7461 8351
www.rejsearbejdere.dk

Formand: Hans Erik Meyer Nørrebyvej 55, Løjt Kirkeby, 6200 Aabenraa Tel: 74 61 83 51, Mobil: 40 18 76 48 E-mail: h.e.meyer@post.tele.dk
Kasser : Johannes Classen Klosterbakken 54. 6230. Rødekro. Tlf: 74 69 3145. E-mail: ijclassen@mail.dk
Hjemmeside: www.Rejsearbejdere.dk